

Projekty realizowane w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki widziane oczami ich uczestników i realizatorów

Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy jako instytucja wdrażająca (Instytucja Pośrednicząca II stopnia) Program Operacyjny Kapitał Ludzki (PO KL) na Dolnym Śląsku ogłosił 19 września br. konkurs promocyjny pt. „Jak EFS zmienił moje życie”. Konkurs jest skierowany do uczestników projektów oraz członków ich rodzin, a także do osób zaangażowanych w realizację projektów wdrażanych w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na Dolnym Śląsku. Prace można składać do 25 października br. w siedzibie Filii Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy we Wrocławiu, al. Armii Krajowej 54.

W ramach cyklu publikacji prezentujących efekty uczestnictwa w projektach współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej widzianych z perspektywy ich uczestników, poniżej prezentujemy pracę, która jako pierwsza wpłynęła na konkurs już kilka dni po jego ogłoszeniu.

„Jak EFS zmienił moje życie”

Mam na imię Ludwika i mam 28 lat. Pochodzę z miasta Lubina – jednego z kilku tworzących Legnicko-Głogowski Obszar Miedziowy. Moja opowieść rozpoczyna się po powrocie do domu, gdy zamknęłam kolejny etap w moim życiu, zwanym edukacją. Przez długie lata uczyłam się we Wrocławiu i Poznaniu, odbyłam 3-miesięczny staż, który prędko minął. Po nim czułam się bezużyteczna, nie miałam perspektyw na pracę, zwłaszcza na koniec roku kalendarzowego. Ponadto, byłam tak strasznie samotna. Brak przyjaciół w rodzinnym mieście sprawił, że czułam się źle sama ze sobą.

Odkąd uczestniczę w projekcie „Zatrudnienie Wspomagane” Fundacji Eudajmonia, z siedzibą we Wrocławiu i Polkowicach, moje życie zmieniło się na lepsze. Wiem, że to jest dość banalne i utarte hasło, ale autentycznie tak jest. Jestem otoczona troskliwą i fachową opieką specjalistów: trenera pracy, doradcy zawodowego, psychologa. Poznałam rówieśników, z podobnymi problemami co ja, z którymi

zaprzyjaźniłam się. Obecnie jestem w trakcie półrocznego stażu w Warsztatach Terapii Zajęciowej, zgodnym z moim wykształceniem. Dzięki wsparciu i pomocy kadry, zwłaszcza trenerki pracy, zostałam zatrudniona po stażu w miejscowej Spółdzielni Socjalnej jako porządkowa. Ta praca pozwoli mi osiągnąć stabilizację finansową w życiu.

W ramach projektu „Zatrudnienie Wspomagane” Fundacji Eudajmonia wezmę udział w kursie masażu leczniczego, co pozwoli mi w przyszłości znaleźć dobrą pracę. Co więcej, będę mieć nowe okulary. Zarówno o kursie masażu, jak i okularach marzyłam od dłuższego czasu. Niestety, z powodu braku środków finansowych, nie mogłam tych zamierzeń zrealizować.

Projekt Fundacji otworzył przede mną nowe, lepsze perspektywy na życie. Sprawiał, że jestem lepszym człowiekiem i świadomą, młodą kobietą na rynku pracy. Wciąż uczę się i poznaję na nowo samą siebie, pod względem zawodowym.

Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy zaprasza również do wzięcia udziału w pozostałych ogłoszonych konkursach promocyjnych:

Konkurs pt. „Europejski Sukces – Fundusze blisko społeczeństwa” skierowany do Powiatowych Centrów Pomocy Rodzinie oraz Ośrodków Pomocy Społecznej z terenu Dolnego Śląska,

Konkurs literacki pt. „Dolny Śląsk w Unii Europejskiej” dla uczniów dolnośląskich szkół gimnazjalnych,

Konkurs pt. „Młody biznesmen – szansa na pierwszy milion” – dla uczniów dolnośląskich szkół ponadgimnazjalnych,

Konkurs fotograficzny pt. „Dolny Śląsk w Unii Europejskiej” dla uczniów dolnośląskich szkół ponadgimnazjalnych,

Konkurs plastyczny pt. „Dolny Śląsk w Unii Europejskiej” dla uczniów dolnośląskich szkół podstawowych.

Na laureatów każdego z konkursów czekają atrakcyjne nagrody.

Wszelkie informacje na temat konkursów dostępne są na stronie www.pokl.dwup.pl w zakładce „Aktualności” lub pod nr tel. 71/39-74-110 i 111, e-mail: pawel.pacek@dwup.pl.

Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w konkursach.